UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ THÀNH VINH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  51/TB-UBND                              Thành Vinh, ngày   11  tháng  7  năm 2024

  THÔNG BÁO

Công khai, thuyết minh số liệu thực hiện

dự toán ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2024

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Thực hiện Thông tư số 343/2016/TT-BTC mngày 30/12/2016 của Bộ Tài

Chính về việc hướng   n thực hiện công  hai ngân sách nhà nước đối với các cấp

ngân sách;

 UBND xã Thành Vinh thông báo công khai, thuyết minh số liệu thực hiện  ự

toán ngân sách xã 6 tháng đầu năm năm 2024 như sau:

1. Về thực hiện thu ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2024:

Tổng thu ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2024 đạt 9.060.098.740 đồng, bằng

85,18% so với  ự toán xã giao, tăng 45,73% so với cùng  ỳ năm trước, gồm:

- Các  hoản thu ngân sách hưởng 100% đạt 81.999.300 đồng, bằng 29,5% so

với  ự toán xã giao, tăng 466,86% so với cùng  ỳ năm trước.

- Các  hoản thu phân chia theo tỷ lệ phần trăm đạt 120.880.084 đồng, bằng

2,18% so với  ự toán xã giao, giảm  36,43% so với cùng  ỳ năm trước.

- Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang: 2.676.219.356 đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 6.181.000.000 đồng, bằng 128,2% so

với  ự toán được giao.

2. Về thực hiện chi ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2024:

Tổng chi ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2024 đạt 7.213.210.922 đồng, bằng

67,82% so với  ự toán xã giao, tăng 67,55% so với cùng  ỳ năm trước, trong đó:

- Chi đầu tư phát triển: 5.112.124.000 đồng, bằng 94,08% so với  ự toán xã

giao, tăng 104,38 % so với cùng  ỳ năm trước.

- Chi thường xuyên: 2.101.086.922 đồng, bằng 40,38% so với  ự toán xã

giao, tăng 16,48% so với cùng  ỳ năm trước.

3. Hình thức công khai:

Thực hiện niêm yết công  hai tại trụ sở UBND xã, thông báo trên hệ thống

loa truyền thanh và Trang thông tin điện tử của xã.

(Chi tiết có các biểu số liệu số 113/CK TC-NSNN, 114/CK TC-NSNN,

115/CK TC-NSNN kèm theo)

Trên đây là công  hai, thuyết minh số liệu tình hình thực hiện  ự toán ngân

sách 6 tháng đầu năm 2024.

           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                                                                                        CHỦ TỊCH
-  BN  huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- TT ĐU-HĐND-UBND xã;

- Các thôn trong xã;

- Lưu VT, NS.

            Bùi Văn Thịnh

		2024-07-16T16:24:15+0700

		thanhvinh.thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-16T17:03:08+0700